Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
06-12-2018
F.19/14/170
NL:TZ:0000000826:F001
11-07-2014

Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C mr. A.L. Goederee

Curator mr. J.M. Sprangers

Algemene gegevens

Naam onderneming

CQ Stichting Centrum voor de Kunsten in Zuidoostdrenthe (hierna te noemen: 04-09-2018
cQ). [E°

CQ Stichting Centrum voor de Kunsten in Zuidoostdrenthe (hierna te 06-12-2018
noemen: CQ). 10
Gegevens onderneming

Gevestigd en kantoorhoudende te (7811 XZ) Emmen aan het adres 04-09-2018
Kapelstraat 121. 9
Gevestigd en kantoorhoudende te (7811 XZ) Emmen aan het adres 06-12-2018
Kapelstraat 121. 10
Activiteiten onderneming

Kunstzinnige vorming van amateurs. Met lessen en cursussen bedient CQ 04-09-2018
2.658 leerlingen. Via het onderwijs bereikt CQ ruim 15.000 leerlingen. Met 9
projecten in de amateurkunst en in de wijken en dorpen bereikt CQ jaarlijks

ruim 21.000 deelnemers.

Kunstzinnige vorming van amateurs. Met lessen en cursussen bedient CQ 06-12-2018
2.658 leerlingen. Via het onderwijs bereikt CQ ruim 15.000 leerlingen. Met 10

projecten in de amateurkunst en in de wijken en dorpen bereikt CQ jaarlijks
ruim 21.000 deelnemers.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

CQ werkt anno 2013-2014 met een budget van 3.3 miljoen euro waarvan 70%
wordt gesubsidieerd door de deelnemende gemeenten.

CQ werkt anno 2013-2014 met een budget van 3.3 miljoen euro waarvan
70% wordt gesubsidieerd door de deelnemende gemeenten.

Gemiddeld aantal personeelsleden

77

77 mensen binnen 36,6 fte.

77

77 mensen binnen 36,6 fte.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 359.252,61

Boedelsaldo
€ 359.705,56

Verslagperiode

van
1-3-2018

t/m
31-8-2018

van
1-9-2018

t/m
30-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

9 122,25 uur
10 15,92 uur
totaal 138,17 uur

Toelichting bestede uren

04-09-2018
9

06-12-2018
10

04-09-2018
9

06-12-2018
10

04-09-2018
EE

06-12-2018
10

04-09-2018
EE

06-12-2018
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-09-2018
Personeelsleden
9
77
06-12-2018
Personeelsleden
10
77
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-09-2018
Personeelsleden
9
77
06-12-2018
Personeelsleden
10
77
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
14-7-2014
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Verslag 16: 04-09-2018
De procedure tussen de curator en de Gemeenten Emmen en Coevorden is 9
gestart. De zaak staat voor vonnis in incident op 19 september 2018.
Verslag 17: 06-12-2018
De procedure is aangehouden en staat voor vonnis in het incident op 5 10

december 2018.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 16:
De procedure tussen de curator en de Gemeenten Emmen en Coevorden is
gestart. De zaak staat op 19 september 2018 voor vonnis in het incident.

Verslag 17:
De zaak is lange tijd door de rechtbank aangehouden en staat nu voor
vonnis in het incident op 5 december 2018

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 357.871,22

I €357.871,22

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 86.843,00

I € 86.843,00

04-09-2018
EE

06-12-2018
10

04-09-2018
9

06-12-2018
10

04-09-2018
EE

06-12-2018
10



8.3 Pref. vord. UWV

€ 12.845,04

€ 12.845,04

8.4 Andere pref. crediteuren

€41.053,62

€41.053,62

8.5 Aantal concurrente crediteuren

44

45

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 84.762,12

€ 84.762,12

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

04-09-2018
9

06-12-2018
E§1°

04-09-2018
9

06-12-2018
10

04-09-2018
9

06-12-2018
10

04-09-2018
EE

06-12-2018
E§1o

04-09-2018
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 16:
Procedure voortzetten.

Verslag 17:
Procedure voortzetten.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

1-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 16:
Procedure voortzetten.

Verslag 17:
Procedure voortzetten.

Bijlagen

Bijlagen

04-09-2018
9

06-12-2018
10

04-09-2018
9

06-12-2018
10

04-09-2018
EE

06-12-2018
10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


